
 

1 
 

Interní / Internal 

Příloha č. 1 

Úklidový standard 

Úklid v celém areálu je realizován v prostorech specifikovaných níže; úklid není realizován 

v přímých výrobních či logistických prostorech. 

Úklid v rámci restauračních provozů je zajišťován 7 dní v týdnu, vč. svátků; úklid mimo tyto 

provozy je zajišťován v rámci běžného pracovního týdne (po-pá). 

 

I. Kancelářské prostory, zasedací místnosti, vrátnice, 

kuchyňky, denní místnosti (5.660 m2) 

Denně: 

• vynesení košů – přesun odpadu do patřičných kontejnerů (třídění), doplnění nových 

mikrotenových sáčků do košů,  

• mokré mopování podlah, 

• doplňování náplní hygienických systémů (mýdla, papírové utěrky…), 

• kontrola stavu – v případě lokálního znečištění zejm. ploch stolů, podlah/koberců aj. 

→ zajistit mokré/suché setření nečistot, vysátí koberců. 

2x týdně 

• odstranění nečistot z vodorovných volných ploch nábytku do výše 1,5m, 

• odstranění ohmatů a skvrn ze skel, zrcadel, dveří, vnějších ploch nábytku, 

• vysátí koberců. 

1x týdně 

• suché očištění rohoží a čistících zón, 

• dezinfekce rizikových ploch (kliky dveří, madla kancelářského nábytku, vypínače 

svítidel a sluchátka telefonů), 

• vlhké setření všech vodorovných a svislých ploch, umyvadel, dřezů, včetně vyleštění, 

• odstranění prachu z parapetů a z otopných těles v interiéru budovy, 

• omytí a vyleštění horní a vnitřní pohledové části umyvadla, dřezů a baterií, 

• mokré stírání prachu a nečistot z křížů kolečkových židlí. 

1x měsíčně 

• omytí/dezinfekce odpadkových košů, 

• ometení pavučin, 

• generální úklid úklidových místností. 

 



 

2 
 

Interní / Internal 

II. Toalety, sprchy, šatny (1.610m2) 

 Denně: 

• mokré mopování podlah, 

• vynesení košů – přesun odpadu do patřičných kontejnerů (třídění), doplnění nových 

mikrotenových sáčků do košů,  

• doplňování náplní hygienických systémů (mýdla, papírové utěrky, toaletní papíry, 

hygienické sáčky…), 

• omytí vnitřních ploch toaletních mís, pisoárů, umyvadel (vč. baterií) 

• kontrola stavu – v případě lokálního znečištění zejm. sprchových koutů, svislých 

ploch, vodorovných ploch aj. → zajistit mokré/suché setření nečistot, vysátí koberců. 

2x týdně 

• celoplošné omytí a vyleštění toaletních mís, bidetů, splachovadel, umyvadel včetně 

vnější strany, 

• celoplošné omytí a vyleštění sprchových koutů 

• odstranění ohmatů a skvrn ze skel, zrcadel, dveří, vnějších ploch nábytku, 

1x týdně 

• dezinfekce úchytových míst (kliky, baterie, zásobníky mýdel, splachovadla, madlo 

toaletní štětky…) a vypínačů svítidel 

• dezinfekce WC prkýnek 

• odstranění prachu z parapetů, z otopných těles a zařizovacích předmětů (šatní skříňky, 

…) v interiéru budovy 

• vlhké setření všech vodorovných a svislých ploch, nábytku, umyvadel, dřezů (vč. 

sifonů a přívodních armatur) včetně vyleštění 

• omytí a vyleštění zařizovacích předmětů (zásobníků toaletního papíru, zásobníků na 

papírové utěrky, zásobníků na mýdlo, …) 

1x měsíčně 

• omytí/dezinfekce odpadkových košů, 

• dezinfekce vnitřních a vnějších stěn toalet. mís a pisoárů, 

• dezinfekce a omytí automatických vysoušečů na ruce, 

• ometení pavučin, 

• celoplošné mytí a dezinfekce obkladů, omyvatelných stěn, 

• vysátí a vlhká očista čisticích zón, 

• generální úklid úklidových místností. 

 

 

 

 



 

3 
 

Interní / Internal 

III. Gastro provozy, návštěvní centrum, výčep 

(2.410m2) 

 Denně: 

• mokré mopování podlah, 

• vynesení košů – přesun odpadu do patřičných kontejnerů (třídění), doplnění nových 

mikrotenových sáčků do košů,  

• kontrola stavu – v případě lokálního znečištění svislých ploch, vodorovných ploch aj. 

→ zajistit mokré/suché setření nečistot, vysátí koberců. 

2x týdně 

• odstranění ohmatů a skvrn ze skel, zrcadel, dveří, vnějších ploch nábytku, 

1x týdně 

• dezinfekce úchytových míst (kliky, baterie, zásobníky mýdel, splachovadla, madlo 

toaletní štětky…) a vypínačů svítidel, 

• odstranění prachu z parapetů, z otopných těles a zařizovacích předmětů v interiéru 

budovy. 

1x měsíčně 

• omytí/dezinfekce odpadkových košů, 

• ometení pavučin, 

• suché očištění vstupních rohoží a čistících zón, 

• generální úklid úklidových místností. 

Sociální zařízení v rámci gastro provozů se řídí dle bodu II. 

 

IV. Chodby, schodiště, vestibuly, recepce a prostory 

společné (2.320m2) 

Denně 

• mokré mopování podlah, vč. schodišť, 

• vynesení košů – přesun odpadu do patřičných kontejnerů (třídění), doplnění nových 

mikrotenových sáčků do košů, 

• kontrola stavu – v případě lokálního znečištění zejm. ploch stolů, podlah/koberců aj. 

→ zajistit mokré/suché setření nečistot, vysátí koberců. 

 

 



 

4 
 

Interní / Internal 

2x týdně 

• odstranění nečistot z vodorovných volných ploch nábytku do výše 1,5m,  

• odstranění ohmatů a skvrn ze skel, zrcadel, dveří, vnějších ploch nábytku, zábradlí, 

• vysátí koberců, 

• omytí a očista výtahů (svislé plochy zvenku i zevnitř, tlačítka, podlaha), jeho 

nerezových/prosklených ploch a čištění drážek nástupního prostoru do kabiny výtahu 

 

1x měsíčně 

• suché očištění vstupních rohoží a čistících zón, 

• odstranění nečistot z parapetů a z otopných těles v interiéru budovy, 

• ometení pavučin, 

• omytí/dezinfekce odpadkových košů, 

• generální úklid úklidových místností. 

 

 

V. Laboratoře (1.050m2) 

- pondělí až čtvrtek od 14:30 

- pátek od 13:00, vytírání po 14h po odchodu pracovníků 

 

Denně 

• Vytřít všechny podlahy ve všech prostorách laboratoře (kromě betonové podlahy ve 

skladu), i pod pojízdnými kontejnery 

• Umýt všechny záchody, sprchy 

• Umýt všechna umyvadla, výlevky (i v laboratořích) 

• Doplnit toaletní papír 

• Doplnit jednorázové papírové ručníky do zásobníků 

• Doplnit tekuté mýdlo do dávkovačů 

• Umýt svislé plochy pracovních stolů, ledniček 

• V případě lokálního znečištění umýt svislé plochy dlaždicových obkladů stěn 

• Vynést všechny odpadkové koše (kromě prázdných plechovek, soudků a skla) 

• Vynést papírový odpad ze stolu před laboratoří do kontejneru na papír 

• Kontrola znečištění hlavního schodiště ze sklepa k laboratořím 

o suché zametení nečistot, v případě potřeby lokální mokré mopování 

o vynesení kontejneru na plastové kelímky (v případě potřeby) 

 

1x týdně 
• Umýt všechny dveře, zejména kolem klik 

• Umýt nákladní výtah (zvenku i zevnitř, včetně tlačítek) 

• Umýt povrchy v kuchyňce a degustační místnosti 

• Vysát kancelář a utřít prach z volných povrchů 

• Umýt osobní výtah na chodbě ve všech patrech (svislé plochy zvenku i zevnitř, 

tlačítka, podlaha, drážky nástupního prostoru do kabiny výtahu) 

• Vytřít hlavní schodiště ze sklepa k laboratořím 



 

5 
 

Interní / Internal 

 

1x měsíčně 

• Otřít všechny parapety, topení a trubky k topení 

• Vysát vršek šatních skříněk 

• Generální úklid úklidové místnosti 

• Čištění rohoží u hlavních vstupů do budovy 

• Omytí/dezinfekce odpadkových košů 

• Ometení pavučin 

 

1x ročně 
• Mytí oken 

• Kompletní mytí svislých ploch obkladů stěn v laboratořích 

 

 

VI. Specifické prostory s výjimkou výše uvedených 

frekvencí 

Podniková prodejna – zázemí (50m2) 

2x týdně 

• doplňování náplní hygienických systémů (mýdla, papírové utěrky, toaletní papír…) 

1x týdně 

• mokré mopování podlah 

 

Archivy - 1x měsíčně (230m2) 

• mokré vymopování podlah, 

• odstranění nečistot z vodorovných volných ploch nábytku, 

• ometení pavučin. 


